



Göteborg den 6 september 2023

Naturvårdsverket
registrator@naturvardsverket.se

Synpunkter från SFPO i anledning av inbjudan till samråd om förslag till ytterligare strategiska marina skyddade områden i Danmark, ärendenummer NV-05737-23

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalitet.

Miljöstyrelsen i Danmark har underrättat Sverige, i enlighet med Esbokonventionen, om pågående planering för att föreslå ytterligare marina skyddade områden. Miljöstyrelsen önskar få synpunkter gällande avgränsning inför utarbetande av en miljöbedömning av förslaget till nya strategiska marina skyddade områden i danska vatten. Syftet med planen är att utse nya strategiska marina områden för att skydda ett antal arter och livsmiljöer som inte är tillräckligt representerade eller skyddade av Natura 2000-nätverket. Dessutom har dessa områden utsetts för att geografiskt komplettera det befintliga nätverket av skyddade områden.

SFPO tackar för möjligheten att få framföra synpunkter till Naturvårdsverket i anledning av förslaget till ytterligare marina skyddade områden i Danmark och kommande miljökonsekvensbeskrivning.

SFPO vill framföra det följande:

- ▶ Utifrån svenskt yrkesfiskes perspektiv är det extremt viktigt att Sverige nogsamt följer processen i syfte att tillvarata svenska fiskeintressen i relevanta vattenområden så långt möjligt.
- ▶ När konkreta regleringsförslag för skyddade områden tas fram i Danmark bör dessa beakta hänsyn till befintliga verksamheter, exempelvis yrkesfisket, utan att det i sig innebär något avkall på åtgärder för att nå dessas syfte. Det är i sammanhanget viktigt att samexistens eftersträvas.
- ▶ När konkreta förslag finns klara att presentera är det mycket viktigt att dessa åtföljs av konsekvensanalyser, särskilt med avseende på skadelidande marin matproduktion, dvs. effekterna för yrkesfisket.
- ▶ SFPO delar fullt ut det uttalade målet – en god havsmiljöstatus, men ser i sammanhanget ingen motsättning med en fortsatt skonsam, selektiv och hållbar marin livsmedelsproduktion – yrkesfiske - i skyddade områden.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman